Районное управление образования
администрации Карачевского района

ПРИКАЗ  № 290

от «  02 »      сентября   2024 г.

Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта)
по подготовке и проведению всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году в Карачевском районе

       В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса
к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,
отбора лиц, проявивших выдающиеся способности для участия во всероссийской
олимпиаде школьников и повышения результативности участия в муниципальном,
региональном и заключительном этапах олимпиады школьников, качественной
подготовки к проведению этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году и создания материально-технических условий для их объективного
проведения

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по подготовке и проведению
всероссийской олимпиады школьников в Карачевском районе в 2024-2025
учебном году согласно приложению 1.

2. Гл. специалисту районного управления образования администрации Карачевского
района – Шумаковой И.А. довести план мероприятий (дорожная карта) до
сведения руководителей общеобразовательных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1.Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке
обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников в общеобразовательных
организациях в 2024-2025 учебном году.
3.2.Организовать проведение в общеобразовательных организациях мероприятий,
предусмотренных «дорожной картой».
3.4.Разместить «дорожную карту» на официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

 Начальник РУО
 администрации Карачевского района    С.Г. Егорова

И.А.Шумакова
2-48-68

Приложение №1
 к приказу РУО  № 290 от 02.09.2024г.

План мероприятий (дорожная карта)

по подготовке и проведению  всероссийской олимпиаде школьников в
Карачевском районе в 2024-2025 учебном году

№
п/п  Мероприятия  Дата

проведения  Ответственный

1. Анализ проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
1.1  Подготовка  аналитической информации по итогам

проведения всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году

август

РУО

1.2  Проведение совещания с руководителями
общеобразовательных организаций по вопросу участия
и результативности проведения этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.
Определение основных направлений в
совершенствовании преподавания и подготовки
обучающихся.

август

РУО,
Руководители ОО

4. Нормативно-правовое обеспечение подготовки и проведения всероссийской
олимпиады школьников

2.1  Разработка приказов управления образования по
организации и проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в Карачевском районе в 2024-2025 учебном
году

2.1.1  Об организации подготовки и проведения школьного
этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году

сентябрь
2024г.

РУО

2.1.2   Об организации подготовки и проведения
муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году

октябрь
2024г.

 РУО

2.1.3 Об утверждении результатов школьного этапа ВсОШ в
2024-2025 учебном году

октябрь
2024г.

РУО

2.1.4 Об утверждении результатов муниципального этапа
ВсОШ в 2024-2025 учебном году

декабрь
2024г.

РУО

2.1.5 О направлении для участия в региональном этапе
ВсОШ по общеобразовательным предметам в 2024-2025
учебном году

январь 2025г. РУО

5. Организационное сопровождение этапов всероссийской олимпиады школьников
3.1 Обеспечение конфиденциальности и информационной

безопасности сбора и передачи сведений об участниках
этапов ВсОШ, материалов этапов ВсОШ

в течение
года

РУО, ОО

3.2 Обеспечение взаимодействия с площадками проведения
школьного и муниципального этапов ВсОШ в части
подготовки и проведения олимпиад

в течение
года

РУО, ОО

3.3 Организация и проведение школьного этапа ВсОШ, в
том числе по дистанционным предметам

сентябрь-
октябрь
2024г.

РУО, ОО

3.4 Организация и проведение муниципального этапа ВсОШ ноябрь-
декабрь
2024г.

РУО, ОО

3.5 Организация работы по привлечению граждан,
желающих быть аккредитованными в качестве
общественных наблюдателей

сентябрь-
декабрь
2024г.

РУО

6. Повышение профессиональной компетенции педагогических работников по работе с
одаренными детьми

4.1 Организация и проведение семинаров, круглых
столов, мастер-классов для учителей-предметников
по вопросам выявления и  работы с одаренными
детьми

в течение
года

РУО, ОО

4.2 Участие учителей-предметников в вебинарах,
круглых столах, мастер-классах, курсах повышения
квалификации

в течение
года

РУО, ОО

4.3 Организация работы  районных методических
объединений педагогических работников по
совершенствованию преподавания учебных
предметов и работе с одаренными детьми.

в течение
года

РУО, ОО

4.4 Индивидуальная работа администрации
образовательных организаций с учителями-
предметниками.

в течение
года

ОО

7. Финансовое обеспечение этапов всероссийской олимпиады школьников
5.1 Совершенствование нормативно-правовой базы и

локальных актов общеобразовательных организаций,
введение стимулирующих доплат педагогам,
подготовившим призеров и победителей школьного,
муниципального, регионального, заключительного
этапа ВсОШ; за участие в работе предметного жюри
этапа ВсОШ

в течение
года

РУО, ОО

5.2 Анализ потребности в финансировании организации и
проведения муниципального этапа ВсОШ в
Карачевском районе в 2024-2025 учебном году

сентябрь-
октябрь
2024г.

РУО

8. Мероприятия по информационному сопровождению этапов всероссийской
олимпиады школьников

6.1 Информационное наполнение официального сайта
управления образования в сети интернет  и сайтов
образовательных организаций

2024-2025
учебный год

РУО, ОО

6.2 Освещение в средствах массовой информации о
проведении на территории района ВсОШ в 2024-2025
учебном году

2024-2025
учебный год

РУО

6.3 Информирование участников, родителей о сроках и
местах проведения школьного этапа, муниципального
этапа, регионального этапа ВсОШ

в
соответствии
с графиком
проведения

этапов
ВсОШ

РУО, ОО

6.4 Организация консультационной поддержки участников
ВсОШ

постоянно РУО

9. Контроль за организацией и проведением ВсОШ
7.1 Проведение мониторинга сайтов общеобразовательных

организаций по вопросу наличия актуальной
информации по организации и проведению ВсОШ

в течение года

7.2 Осуществление контрольных мероприятий за
подготовкой и проведением школьного,
муниципального и регионального этапа ВсОШ в
общеобразовательных организациях

в период
подготовки и
проведения

ВсОШ

	Районное управление образования
	администрации Карачевского района